2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 01.06.2022г.                                 пос. Долинский                                       05
О внесении изменений
 в положение  о земельном налоге,
утвержденное решением  главы Побединского
сельского поселения от 13.03.2013 г. № 05
В   соответствии   с пунктом 10 статьи 396 налогового Кодекса РФ  (редакции Федерального закона № 63-ФЗ) с 01.01.2020г, Совет депутатов   Побединского  сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Положение,  о земельном налоге утвержденное решением  главы  Побединского сельского поселения                        от  01.12.2012 г. № 25   «Об утверждении положения о земельном налоге»:

Статья 13 в  Положении, о земельном  налоге  изложить в следующей редакции;
Налогоплательщики (как физические лица, так и организации), имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют                        в налоговый по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу;
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Побединского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего решения  оставляю                       за собой.
Глава Побединского
сельского поселения                                                                                 Х.В. Ютаев
PAGE